本次股票发行完成后，公司本次发行前资本公积、滚存未分配利润将由公司新老股东按照发

行后的持股比例共享。

（十二）本次发行是否需要经中国证监会核准

本次股票发行后，公司股东人数未超过 200 人，符合《非上市公众公司监督管理办法》

关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的情形。本次股票发行需向全国股份转让系统公司

履行自律审查程序。本次发行不涉及其他主管部门的审批或核准事项。

（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

公司本次股票发行前在册股东中不存在国有股东、外资股东，本次发行对象为境内自然

人和机构投资者，机构投资者均属于《私募投资基金监督管理暂行办法》《私募投资基金管

理人登记和基金备案办法（试行）》中规定的私募投资基金管理人或私募投资基金，均已履

行相关的登记或备案程序，因此无需履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或

备案程序。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

（一）董事会关于资产交易价格合理性的说明

重庆和泰润佳股份有限公司股票定向发行说明书（第二次修订稿） 公告编号：2022-054

 25 / 37

本次定向发行募集资金到位后，公司将综合考虑性价比以及设备稳定性，最终根据具体

需求，向供应商询价以及向同行业其他公司综合对比后确定供应商以及本次购买设备的具体

型号、单价及数量等，设备价格届时以双方平等协商签订的合同价格为准。

（二）其他说明

无

（三）结论性意见

无

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有一定幅度的提升，公司资金实力

有所增强，公司财务结构得到优化，有助于提升整体业务运营的稳健性和抗风险能力，提高

公司的整体盈利能力和综合竞争实力，促进公司快速、持续、稳健发展。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行有助于缓解公司流动资金压力，改善公司的财务结构，公司股本规模、净

资产等财务指标有一定的提高，有利于公司财务状况、盈利能力及现金流量情况的改善和提

高。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次股票发行完成后，不会导致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系和管理关系

发生变化，不存在关联交易及同业竞争情形。本次股票发行完成后，公司与控股股东及其关

联人之间不会形成新的关联交易。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权未发生变动。

重庆和泰润佳股份有限公司股票定向发行说明书（第二次修订稿） 公告编号：2022-054

 26 / 37

本次定向发行前后公司实际控制人均为岳宇、廖著敏夫妇，本次发行前两人合计持股

63.30%。实际控制人不参与本次发行，按照发行上限计算，本次定向发行后，实际控制人

直接持有公司 56.72%的股份，本次定向发行前后，公司控制权未发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

岳宇 24,378,599 54.69% 0 24,378,599 49.01%

实际控制

人

廖著敏 3,837,120 8.61% 0 3,837,120 7.71%

第一大股

东

岳宇 24,378,599 54.69% 0 24,378,599 49.01%

按照本次发行上限 5,165,000 股计算，本次发行完成后，公司总共股本为 49,743,640 股，

实际控制人岳宇、廖著敏直接持有公司 56.72%的股份，仍然为公司实际控制人。

综上所述，本次定向发行前后公司控制权未发生变化。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行未对其他股东权益或其他类别股东权益造成不利影响。本次发行完成后，公司

所有者权益将有所提升，资本实力增强，能提高公司整体经营能力和综合竞争力，为公司持

续经营提供更可靠的资金保障，增强抵御风险的能力，给公司运营带来积极影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票发行尚需经全国股转系统自律审查且出具无异议函后方可实施。本次股票发行

能否通过全国股转系统自律审查存在不确定性，且最终通过自律审查的时间也存在不确定

性。

除上述风险之外，本次股票发行不存在其他特有风险。

五、其他重要事项

（一）本次股票发行不存在公司权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形。

重庆和泰润佳股份有限公司股票定向发行说明书（第二次修订稿） 公告编号：2022-054

 27 / 37

（二）本次股票发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

（三）公司不存在现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国证监会